בחריג – מצבים שבהם ניתן היתר בנייה הסוטה מהוראות התקן – בכפוף לגביית תשלום

עבור "קרן חניה", אשר אמורה לשמש להקמת מקומות חניה חדשים או הרחבת מקומות

חניה קיימים באזור שבו מבוצעת הבנייה.

המסגרת הנורמטיבית

ענייננו נסב על ההסדרה של תקן חניה והאפשרויות לסטות ממנו בתקנות התכנון .3

והבניה (התקנת מקומות חניה), התשמ"ג-1983 (להלן: תקנות החניה או התקנות)

שהותקנו מכוח סעיף 265 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון

והבניה). תקנות החניה קובעות סטנדרט של תקן חניה, כלומר את מספרם של מקומות

החניה שיש להקים בסמוך לכל נכס, כנגזרת של אופי השימוש בקרקע והיקף הבנייה בה.

נוסח התקנות שונה מספר פעמים, כאשר השינוי המשמעותי האחרון התרחש בשנת 2016

(תקנות התכנון והבניה (התקנת מקומות חניה) (תיקון), התשע"ו-2016 (להלן: תיקון

2016). כן ראו: בג"ץ 5790/16 גני בן צבי בע"מ נ' שר האוצר (31.5.2018)). כבר עתה

יצוין כי הדיון שבפנינו התמקד בנוסחן של התקנות לפני תיקון 2016. לצורך המשך

הדברים נציג אפוא את הוראות התקנות כנוסחן במועדים הרלוונטיים להליך דנן.

תקן החניה עצמו נקבע בתוספת לתקנות, אך מאפשר כאמור גם לחרוג ממנו .4

הציבורי, לא יעלה על 350 מטרים במרחק אווירי".

להשלמת התמונה יצוין, כי נוסח זה של סעיף 2(ב) לתוספת הוא פרי תיקון של

התקנות משנת 2004 (תקנות התכנון והבניה (התקנת מקומות חניה) (תיקון), התשס"ד-

2004), וכי בשונה מסעיפים אחרים שיובאו להלן עודנו בתוקף גם כיום.

קרן חניה, היה מקום לכתוב זאת במפורש במסגרת הוראות התכנית. המערער טוען כי

מאז כניסתה לתוקף של תכנית ח' מתבררות עשרות תביעות בערכאות שונות בסוגיה

מושא הערעור, וכי ישנן פסיקות סותרות בנושא (בהפנותו, בין היתר, לעת"ם (י-ם)

124/00 ועדת המשנה המקומית לתכנון ולבנייה, ירושלים נ' כהן, פ"מ התשס"א 817

(2001), שם נקבע כי הוראות תקנות החניה גוברות על הוראותיה של תכנית מתאר

מקומית).

וטוענת כי אין כל ספק שהוראות תכנית ח' גוברות על הוראות תקנות החניה ושהן אינן

כפופות לתנאים הקבועים בתוספת לתקנות. בהקשר זה מפנה העירייה לסעיף 16 לתכנית

ח', שכותרתו "יחס לתכניות תקפות", ושנקבע בו כי "הוראות תכנית זו גוברות על

הוראות תכנית תקפה אחרת, ו/או תקנות התכנון והבניה (התקנת מקומות חניה),

התשמ"ג-1983". העירייה מצביעה על כך שהמערער התעלם מסעיף זה בטענותיו.

כמו כן, העירייה טוענת כי אין כל בסיס משפטי לטענת המערער לפיה תכנית ח' .24

אינה תכנית מתאר מקומית במובנה של תקנה 1 לתקנות החניה. בהקשר זה נטען כי עצם

העובדה שתכנית ח' מפנה בחלק מהעניינים (כגון היתרים לתעשייה ולמשרדים) להסדרים